PORTARIA N' 2253 DE 10 DE OUTIJBRO DE 2017

O Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pió.
Reitoria de Gestão de Pessoas do Instituto F'ederal
do Parada, no uso da competência quc late conlêK a
Portaria 727 de 03 de julho de 2017, do Reitor do
Instituto Federal do Paraná, çonsideiundo o disposto
no art. 14, $ 1', e art. 34 da Lei 12.772/2012. c
conínrme processo n' 23403.000945/2017-.4t

RESOLVE

1. Conceder prognssão funcional por desempenho académico, a partir de

16/08/2017, ao servidor RTCARDO LIJJZ TOWS, SIAPE 1916716, ocupante de cargo de

Proüwsor do Ensino Básico, Técnica e Tecnológico, lotado no CAMPUS A\a\NÇADO DE

ASTORGA, da clwse D nível 303, para a classe D nível 304, por ter obtido 352,5 pontos na
avaliação de desempenho acadêmico

subsequente é 16/08/2011 do interstício para o mencionado servidor habilita-se à progressão

r-
ANrjB#ÉoN iüiZÃi5iÉii

Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Vector Ferreita do Amaram, 306 -Tarumã. Curitíba PR r CEP 82s3n230 Brasa